
Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 5                                                                           Poz. 39-74-

39
DECYZJA NR 128 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 5 marca 2008 r.

zmieniająca decyzję w sprawie utworzenia oddziałów prewencji Policji
i samodzielnych pododdziałów prewencji Policji

Na podstawie § 8 pkt 2 zarządzenia nr 1041 Ko-
mendanta Głównego Policji z dnia 28 września 2007 r.
w sprawie szczegółowych zasad organizacji i zakresu
działania komend, komisariatów i innych jednostek
organizacyjnych Policji (Dz. Urz. KGP Nr 18, poz. 135)
postanawia się, co następuje:

§ 1
W decyzji nr 809 Komendanta Głównego Policji

z dnia 14 listopada 2007 r. w sprawie utworzenia
oddziałów prewencji Policji i samodzielnych podod-
działów prewencji Policji (Dz. Urz. KGP Nr 21,
poz. 158) wprowadza się następujące zmiany:

1) uchyla się § 6;
2) załącznik nr 1 do decyzji otrzymuje brzmienie

określone w załączniku do niniejszej decyzji.

§ 2
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania,

z mocą od dnia 31 października 2007 r.

Komendant Główny Policji
nadinsp. Tadeusz Budzik

Załącznik do decyzji nr 128
Komendanta Głównego Policji
z dnia 5 marca 2008 r.

SIEDZIBY  ODDZIAŁÓW  PREWENCJI  POLICJI  ORAZ  LICZBA  STANOWISK  POLICYJNYCH
WYSTĘPUJĄCYCH  W  STRUKTURACH  ORGANIZACYJNYCH  TYCH  ODDZIAŁÓW

Lp. WOJEWÓDZTWO

ODDZIAŁ PREWENCJI
POLICJI,

SAMODZIELNY
PODODDZIAŁ

PREWENCJI POLICJI
W:

R
A

ZE
M

D
O

W
Ó

D
C

A
/Z

A
S
T
ĘP

C
A

 D
-C

Y

ZE
S
PÓ
Ł 

O
R
G

A
N

IZ
A

C
JI

 S
ŁU
ŻB

Y

K
O

M
PA

N
IA

/P
LU

T
O

N
 P

R
EW

EN
C

JI

S
T
A

N
O

W
IS

K
A

 K
IE

R
O

W
N

IC
ZE

PO
D

O
D

D
ZI

A
ŁU

 S
ŁU
ŻB

Y
K

A
N

D
Y

D
A

C
K

IE
J

K
O

M
PA

N
IA

/P
LU

T
O

N
W

ZM
O

C
N

IE
N

IA

ZE
S
PÓ
Ł 

S
ZK

O
LE

N
IA

ZE
S
PÓ
Ł 

M
ED

Y
C

ZN
Y

IN
N

E 
K

O
M

Ó
R
K

I
O

R
G

A
N

IZ
A

C
Y

JN
E

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. MAZOWIECKIE WARSZAWIE 1163 4 23 1018 - 59 15 9 35

2. MAZOWIECKIE RADOMIU
PŁOCKU

157
120

2
2

9
9

125
88

-
-

18
18

-
-

3
3

-
-

3. ŚLĄSKIE
BIELSKU-BIAŁEJ
CZĘSTOCHOWIE
KATOWICACH

125
125
679

2
2
3

9
9
13

88
88
576

9
9
14

14
14
33

-
-
6

3
3
6

-
-

28
4. POMORSKIE GDAŃSKU 349 3 10 277 30 18 3 3 5
5. MAŁOPOLSKIE KRAKOWIE 249 3 11 276 24 19 4 3 9
6. PODLASKIE BIAŁYMSTOKU 349 3 11 300 - 19 4 3 9

7. WARMIŃSKO-
-MAZURSKIE OLSZTYNIE 349 3 11 300 - 19 4 3 9

8. ŁÓDZKIE ŁODZI 349 3 11 270 30 19 4 3 9
9. WIELKOPOLSKIE POZNANIU 349 3 10 242 45 17 3 3 26
10. PODKARPACKIE RZESZOWIE 339 3 11 290 - 19 4 3 9



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 5                                                                      Poz. 39, 40-75-

11. ZACHODNIO-
POMORSKIE SZCZECINIE 349 3 10 288 19 17 4 3 5

12. DOLNOŚLĄSKIE LEGNICY
WROCŁAWIU

120
349

2
3

9
10

80
288

12
19

14
17

-
4

3
3

-
5

13. KUJAWSKO-
-POMORSKIE BYDGOSZCZY 240 3 6 189 19 14 2 3 4

14. ŚWIĘTOKRZYSKIE KIELCACH 162 2 11 132 - 14 - 3
15. LUBELSKIE LUBLINIE 204 2 9 176 - 14 - 3 -
16. OPOLSKIE OPOLU 120 2 9 88 - 18 - 3 -
17. LUBUSKIE ZIELONEJ GÓRZE 120 2 9 88 - 18 - 3 -

OGÓŁEM 6466 55 220 5267 230 412 57 72 153

40
DECYZJA NR 137 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 11 marca 2008 r.

w sprawie kwalifikowania policjantów na analityków kryminalnych w Policji

Na podstawie § 6 zarządzenia nr 1144 z dnia 2 li-
stopada 2004 r. w sprawie metod i form wykonywa-
nia w Policji zadań z zakresu legislacji, pomocy
prawnej i informacji prawnej (Dz. Urz. KGP Nr 21,
poz. 131, z 2006 r. Nr 4, poz. 10 oraz z 2007 r.
Nr 13, poz. 101) postanawia się, co następuje:

§ 1
1. Kandydata na analityka kryminalnego w Policji,

zwanego dalej „kandydatem”, typują kierownicy
komórek organizacyjnych Policji właściwych
w sprawach analizy kryminalnej, spośród policjan-
tów:
1) pozostających w służbie stałej i posiadających

co najmniej trzyletnie doświadczenie w pracy
w służbie kryminalnej, związanej z prowadze-
niem form pracy operacyjnej lub postępowań
przygotowawczych;

2) znających obsługę komputera, posługujących
się edytorem tekstu oraz arkuszem kalkulacyj-
nym.

2. W stosunku do kandydata spełniającego warunki,
o których mowa w ust. 1, przeprowadza się po-
stępowanie kwalifikacyjne, które składa się z na-
stępujących etapów:
1) badania psychologicznego, o którym mowa

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 20 marca 2007 r.
w sprawie trybu i warunków ustalania zdolności
fizycznej i psychicznej policjantów do służby na
określonych stanowiskach lub w określonych
komórkach organizacyjnych jednostek Policji
(Dz. U. Nr 62, poz. 423);

2) rozmowy kwalifikacyjnej, której celem jest
ocena posiadanego przez kandydata doświad-
czenia zawodowego, ocena motywacji oraz

predyspozycji przydatnych do pracy w charak-
terze analityka kryminalnego;

3) sprawdzianu umiejętności, który polega na wy-
konaniu przez kandydata zadań z zakresu anali-
zy intuicyjnej oraz posługiwania się edytorem
tekstu i arkuszem kalkulacyjnym.

3. Pozytywne zakończenie wszystkich etapów postę-
powania kwalifikacyjnego jest warunkiem skierowa-
nia kandydata na kurs specjalistyczny w zakresie
analizy kryminalnej, zwanego dalej „kursem”.

§ 2
1. Rozmowę kwalifikacyjną i sprawdzian umiejętno-
ści przeprowadza Komisja Kwalifikacyjna, zwana
dalej „komisją”.

2. Komisję powołuje w drodze decyzji Dyrektor Biura
Wywiadu Kryminalnego Komendy Głównej Policji
spośród:
1) analityków kryminalnych:

a) Biura Wywiadu Kryminalnego Komendy
Głównej Policji,

b) innych komórek organizacyjnych Policji wła-
ściwych w sprawach analizy kryminalnej po
uzgodnieniu z kierownikiem tej komórki;

2) psychologów z Zespołu Psychologa Koordyna-
tora Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej
Policji wskazanych przez Dyrektora tego biura.

§ 3
1. Komisja wykonuje swoje zadania w składzie co

najmniej trzyosobowym, w tym przewodniczący
komisji i psycholog.

2. Komisja podejmuje decyzje większością głosów,
a w przypadku równej liczby głosów rozstrzyga
głos przewodniczącego.




